Дело № 5-23-0044 /2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                        адрес, Багликова, 21

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1  КоАП РФ

установил:

дата в период с время до время, фио, по адресу: адрес, допустил незаконные хранение без цели сбыта наркотического средства. А именно, при проведении обыска было обнаружено и изъято два колпачка кустарного происхождения с остатками вещества - смолы каннабиса 0,015 г, 0,010 г., в результате фио нарушил Федеральный Закон от дата «О наркотических средствах и психотропных веществах».
фио вину в совершенном правонарушении признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, заключением эксперта, рапортом сотрудника полиции, другими документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Установлено обстоятельство смягчающее административную ответственность – признание вины.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

фио, паспортные данные, подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок  ареста исчислять с дата с время.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью  в течение 10 суток со дня получения.

                        Мировой судья                                                    фио